

平成26年度 普通会計決算総括表

所 沢 市

人口		面積		72.11km ²	市町村類型	特例市	地方交付税 種地区分	- 10	
国勢調査	H22年	341,924人	人口密度	H22年	産 業 構 造				
	H17年	336,100人		H17年	区 分	第 1 次	第 2 次	第 3 次	
	増減率	1.7%	人口集中 地区人口	H22年	職 業 人 口	22 年 国 調	2,069人	29,694人	112,303人
H27.3.31	343,067人	H17年		1.3%			18.6%	70.5%	
住民 基本 台帳	H26.3.31	342,564人	世 帯 数	H27.3.31	152,639世帯	17 年 国 調	2,449人	33,771人	116,998人
	増減率	0.1					1.5%	21.3%	73.9%
区 分		平成 25 年度 (千円)	平成 26 年度 (千円)	区 分		指 数 等 (千円)			
歳入総額		A	91,509,700	101,397,388	基準財政需要額		41,778,774		
歳出総額		B	87,308,371	97,293,396	基準財政収入額		40,139,130		
歳入歳出差引 A-B		C	4,201,329	4,103,992	標準税収入額等		52,060,291		
翌年度に繰り越すべき財源		D	480,619	544,674	標準財政規模		57,355,651		
実質収支 C-D		E	3,720,710	3,559,318	財政力指数		0.953		
単年度収支		F	1,210,405	161,392	一般財源等		74,797,457		
積立金		G	564,800	2,064,138	一般財源等比率		73.8%		
繰上償還金		H	0	0	経常一般財源等		55,246,635		
積立金取崩し額		I	561,153	2,739,995	経常一般財源等に減収補てん債、 臨時財政対策債を加えた額		58,916,635		
実質単年度収支 F+G+H-I		J	1,214,052	837,249	経常経費充当一般財源等		55,694,830		
					経常収支比率		94.5%		
					" (減収補てん債及び臨時財政対策債を除く)		100.8%		
区 分		指 数 等 (千円)		義務的経費比率		51.1%			
公債費比率		4.3%		実質収支比率		6.2%			
公債費負担比率		9.0%		財政調整基金現在高		2,476,310			
債務負担行為を含む公債費比率		4.7%		その他の特定目的基金現在高		5,420,305			
地方債年度末現在高		57,190,577		土地開発基金現在高		100,000			
うち減税補てん債・臨時財政対策債 ・臨時税収補てん債分		39,365,384		その他の定額運用基金現在高		110,000			
債務負担行為額		19,006,990		財政調整基金比率		4.3%			
実質赤字比率		-		繰 国民健康保険会計		4,203,188			
連結実質赤字比率		-		出 介護保険会計		2,839,052			
実質公債費比率		2.4%		金 後期高齢者会計		2,834,263			
将来負担比率		1.1%							
区 分		決 算 額 (千円)	構 成 比 (%)	うち超過課税 (千円)	市税徴収率	91.8%			
					実質徴収率	91.8%			
市民税	個人均等割	585,331	1.1	374,773	徴 収 率 明 細	現年	合計	98.0%	
	所得割	21,397,322	41.6				市民税	97.7%	
	法人均等割	780,402	1.5			純固定資産税	98.2%		
	法人税割	2,387,297	4.6			合計	91.8%		
固定資産税	19,431,849	37.8		現年	市民税	90.4%			
うち純固定資産税	19,229,522	37.4		滞繰	純固定資産税	92.6%			
軽自動車税	305,574	0.6		ラ ス パ イ レ ス 指 数					
市たばこ税	2,085,632	4.1		H23年度		102.2			
特別土地保有税		0.0		H24年度		110.0			
事業所税	727,004	1.4		H25年度		109.0			
都市計画税	3,731,534	7.3		H26年度		101.6			
公共施設の状況				区分	職員数(人) H27.4.1	平均年齢	1人当たり 給料月額(円)		
道路	実延長	1,145,986m	保育 所	箇所数	20箇所	一般職員	1,543	41.36	318,645
	面積	5,546,355m ²		延面積	16,217m ²		技能労務職員	236	53.60
し尿 処理	処理人口	755人	小学 校	箇所数	32箇所	教育公務員	43	46.84	387,227
	総収集量	1,763kl/年		延面積	188,904m ²				
ごみ 処理	処理人口	343,067人	中学 校	箇所数	15箇所				
	総収集量	95,778t/年		延面積	103,841m ²	合計	1,822	43.07	326,310

平成26年度 普通会計決算総括表

所沢市

歳入内訳					歳出内訳 (目的別)					
区分	決算額 (千円)	構成比 (%)	増減率 (%)	住民1人当 額(円)	区分	決算額 (千円)	構成比 (%)	増減率 (%)	住民1人当 額(円)	一般財源等 (千円)
地方税	51,431,945	50.7	0.9	149,918	議会費	677,914	0.7	6.0	1,976	661,114
地方譲与税	564,244	0.6	4.7	1,645	総務費	12,279,769	12.6	24.2	35,794	11,229,621
利子割交付金	90,697	0.1	12.4	264	民生費	44,992,306	46.3	12.5	131,147	24,095,943
配当割交付金	409,883	0.4	87.4	1,195	衛生費	11,594,693	11.9	28.7	33,797	9,832,504
株式等譲渡所得割交付金	250,714	0.2	30.1	731	労働費	181,168	0.2	20.0	528	107,584
地方消費税交付金	3,237,060	3.2	22.2	9,436	農林水産業費	318,165	0.3	42.1	927	249,838
ゴルフ場利用税交付金	23,312	0.0	7.3	68	商工費	1,047,876	1.1	187.0	3,054	981,775
自動車取得税交付金	109,354	0.1	53.1	319	土木費	7,041,407	7.2	5.7	20,525	5,506,910
地方特例交付金	247,149	0.2	10.6	720	消防費	4,184,031	4.3	4.7	12,196	3,983,679
地方交付税	1,796,729	1.8	19.8	5,237	教育費	8,160,825	8.4	6.0	23,788	7,290,161
(うち普通交付税)	1,622,341	1.6	20.1	4,729	災害復旧費					
(うち特別交付税)	174,177	0.2	17.2	508	公債費	6,815,242	7.0	0.9	19,866	6,754,336
(うち震災復興特別交付税)	211	0.0	627.6	1	諸支出金					
交通安全対策交付金	42,745	0.0	15.9	125	前年度繰上 充用金					
国有提供施設交付金	458,828	0.5	0.1	1,337						
分担金及び負担金	934,628	0.9	7.7	2,724						
使用料	1,415,195	1.4	0.0	4,125						
手数料	633,137	0.6	2.5	1,846						
国庫支出金	15,362,226	15.2	10.6	44,779						
県支出金	5,409,706	5.4	5.3	15,769						
財産収入	3,998,579	3.9	2,565.8	11,655						
寄附金	7,472	0.0	93.0	22						
繰入金	3,965,749	3.9	169.0	11,560						
繰越金	4,201,329	4.2	41.2	12,246						
諸収入	1,435,007	1.4	12.1	4,183						
地方債	5,371,700	5.3	0.5	15,658						
うち減収補てん償 及び臨時財政対策債	3,670,000	3.6	3.4	10,698						
合 計	101,397,388	100.0	10.8	295,561	合 計	97,293,396	100.0	11.4	283,599	70,693,465

歳出内訳 (性質別)					区分		決算額(千円)
区分	決算額 (千円)	構成比 (%)	増減率 (%)	住民1人 当たり額 (円)	充当一般 財源等 (千円)	うち経常一 般財源等 (千円)	経常収 支比率 (%)
人件費	16,852,598	17.3	0.5	49,123	15,700,863	15,562,906	26.4
(うち職員給)	11,738,406	12.1	0.8	34,216	10,651,279		
扶助費	26,015,998	26.7	5.8	75,834	8,468,412	8,467,288	14.4
公債費	6,815,242	7.0	0.9	19,866	6,754,336	6,754,336	11.5
物件費	14,611,248	15.1	10.0	42,590	12,153,716	10,796,187	18.3
維持補修費	1,053,213	1.1	22.5	3,070	996,632	996,632	1.7
補助費等	10,300,460	10.6	5.6	30,025	9,282,898	7,017,153	11.9
貸付金							
繰出金	9,877,350	10.2	32.5	28,791	8,989,874	6,100,328	10.4
積立金	6,079,521	6.2	272.6	17,721	6,032,848		
投資及び出資金							
前年度繰上充用金							
普通建設事業費	5,687,766	5.8	5.1	16,579	2,313,886		
(うち補助事業)	1,007,926	1.0	15.2	2,938	44,147		
(うち単独事業)	4,653,986	4.8	10.2	13,566	2,243,885		
災害復旧事業費							
失業対策事業費							
合 計	97,293,396	100.0	11.4	283,599	70,693,465	55,694,830	94.5

区分	決算額(千円)
経常一般財源等	55,246,635
上に減収補てん償及び臨時財政対策債を加えた額	58,916,635
経常一般財源等内訳	
地方税	47,700,411
地方譲与税	564,244
利子割交付金	90,697
配当割交付金	409,883
株式等譲渡所得割交付金	250,714
地方消費税交付金	3,237,060
ゴルフ場利用税交付金	23,312
特別地方消費税交付金	
地方特例交付金	247,149
地方交付税	1,622,341
交通安全対策 特別交付金	42,745
国有提供施設 等交付金	458,828
使用料・手数料	217,487
財産収入	126,103
その他	255,661